



## DELIBERATION DU BUREAU DU 12 FEVRIER 2018

L'An DEUX MILLE DIX-HUIT, le 12 MARS à 18 H 30, le Bureau s'est réuni sous la présidence de Monsieur Pierre BOULANGER, Président.

Nombre de membres : 30

Etaient présents les Vice-Présidents et membres du Bureau :

Membres présents : 22

Mesdames MARCEL, HALL, MAILLART (Vice-Présidentes) Madame WU (Membre du Bureau) Messieurs BOULANGER (Président) SURHOMME, LAMOTTE, DOVERGNE, COTTARD, AMARA, MAROTTE, JUBERT, DAIGNY, CHIRAT (Vice-Présidents) Messieurs CAPELLE, BERTRAND Gilbert, VAN DE VELDE, FRANCOIS, MONTAIGNE, HENNEBERT, AUBRY et BARRE (Membres du Bureau)

Etaient absents :

Messieurs DALRUE, DUTILLEUX, PELTIEZ, POTTIER, BINET, BERTRAND Jacques, LEROY, et BIECKENS (Membres du Bureau)

### CENTRE MUSICAL – OFFICE DE TOURISME - Travaux

Vu la délibération du Conseil communautaire de la CCVN du 10 octobre 2016, concernant l'attribution des marchés concernant les travaux relatifs au réaménagement des locaux administratifs de la CCVN en Centre musical et bureaux de l'Office du Tourisme ;

Vu l'arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2016 portant création de la Communauté de communes Avre Luce Noye issue de la fusion de la Communauté de communes Avre Luce et Moreuil et de la Communauté de communes du Val de Noye au 1<sup>er</sup> janvier 2017 ;

D'une part : le traitement acoustique de certaines salles destinées au Centre musical (salle d'orchestre – salle de batterie) n'a été que partiellement mis en œuvre dans le cadre du marché et, de ce fait, retarde l'emménagement du site par le centre musical.

D'autre part : il semble opportun, dans la mesure où l'intérieur est complètement rénové, d'entreprendre le traitement extérieur de ce bâtiment (nettoyage-peinture)

### Après en avoir délibéré à l'unanimité, le Bureau communautaire

- Entérine les travaux :

**SALOMON GRIFFOIN EIN 80 rue de Poulainville 80000 AMIENS**, devis n° 1707132 pour un montant de 6 520 € HT relatif à la fourniture et pose de pièges à sons acoustiques dans les salles d'orchestre et de batterie, devis n° 1710160 pour un montant de 5 472.56 € HT relatif au ravalement sur façades

- Précise que les crédits en dépenses seront inscrits au Budget Primitif 2018,
- Autorise le Président et le Vice-Président chargé des Travaux et du Patrimoine, à signer les documents en rapport avec cette décision

POUR EXTRAIT CONFORME  
FAIT A MOREUIL, le 12 MARS 2018

Le Président,  
Pierre BOULANGER



Cet acte sera transmis en Sous-Préfecture le 15 Mars 2018



# SALOMON GRIFFOIN

EIN 80 RUE DE POULAINVILLE

80080 AMIENS

Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

<b>D E V I S</b>	
Edité à AMIENS, le 05 décembre 2017	
<b>Référence</b> : 1710160 <b>Conçu le</b> : 05/10/17	<b>COMMUNAUTE DE COMMUNES AVRE - LUC!</b> 144 rue du Cardinal MERCIER  80110 MOREUIL
<b>Objet du devis</b>	
ECOLE DE MUSIQUE D'AILLY SUR NOYE - OFFICE DE TOURISME SYNDICAT D'INITIATIVES D'AILLY S/NOYE - RAVALEMENT SUR FACADE	

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
<b>1</b>	<b><u>RAVALEMENT SUR FACADE</u></b> <i>Détail : Sur tableau d'ébrasement des menuiseries extérieures, meneaux, appuis, soubassement, casquette béton de la porte d'entrée, maçonnerie de la façade vitrée...</i>				
<b>1.1</b>	<b><u>MOYENS D'ACCES</u></b>				
1.1.1	INSTALLATION et REPLIEMENT d'un ECHAFAUDAGE ROULANT jusque 8 m de hauteur	U	1,00	280,00	280,00
	Sous-total MOYENS D'ACCES				<b>280,00</b>
<b>1.2</b>	<b><u>ENS. DE 4 MENUISERIES AU RDC : Rue St Martin</u></b>				
1.2.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	ENS	1,00	414,00	414,00
	Sous-total ENS. DE 4 MENUISERIES AU RDC : Rue St Martin				<b>414,00</b>
<b>1.3</b>	<b><u>ENS. 1 MENUISERIE AU RDC : Rue St Martin</u></b>				
1.3.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	ENS	2,00	115,00	230,00
	Sous-total ENS. 1 MENUISERIE AU RDC : Rue St Martin				<b>230,00</b>
<b>1.4</b>	<b><u>ENS. 1 CASQUETTE BETON AU RDC : Rue St Martin</u></b>				
1.4.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	ENS	2,00	276,00	552,00
	Sous-total ENS. 1 CASQUETTE BETON AU RDC : Rue St Martin				<b>552,00</b>
<b>1.5</b>	<b><u>ENS. ANGLE VITRINE SUR ST MARTIN AU RDC</u></b>				
1.5.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	ENS	1,00	299,00	299,00

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
	Sous-total ENS. ANGLE VITRINE SUR ST MARTIN AU RDC				299,00
<u>1.6</u>	<u>ENS. DE 3 MENUISERIES AU R+1 : Rue St Martin</u>				
1.6.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	EN S	3,00	384,00	1 152,00
	Sous-total ENS. DE 3 MENUISERIES AU R+1 : Rue St Martin				1 152,00
<u>1.7</u>	<u>ENS. 1 PORTE FENÊTRE AU R+1 y compris garde corps acier : Rue St Martin</u>				
1.7.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	EN S	2,00	276,00	552,00
	FENÊTRE AU R+1 y compris garde corps acier : Rue St Martin				552,00
<u>1.8</u>	<u>ENS. 2 MENUISERIE AU R+1 : Rue St Martin</u>				
1.8.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	EN S	1,00	115,00	115,00
	Sous-total ENS. 2 MENUISERIE AU R+1 : Rue St Martin				115,00
<u>1.9</u>	<u>ENS. 1 MENUISERIE AU R+1 : Rue DU Dr Binant</u>				
1.9.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	EN S	2,00	115,00	230,00
	Sous-total ENS. 1 MENUISERIE AU R+1 : Rue DU Dr Binant				230,00
<u>1.10</u>	<u>ENS. ANGLE VITRINE SUR DU Dr BINANT AU R+1</u>				
1.10.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	EN S	1,00	432,00	432,00
	Sous-total ENS. ANGLE VITRINE SUR DU Dr BINANT AU R+1				432,00
<u>1.11</u>	<u>SOUBASSEMENT BETON SUR DU Dr BINANT &amp; RUE ST MARTIN</u>				
1.11.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application d'une couche d'impression FIXATEUR LF <b>CAPAROL</b> , finition par 2 couches de peinture D2 façade <b>AMPHIBOLIN CAPAROL</b> .	EN S	1,00	368,00	368,00
	SOUBASSEMENT BETON SUR DU Dr BINANT & RUE ST MARTIN				368,00
<u>1.12</u>	<u>DAUPHINS FONTE</u>				
1.12.1	Sur Dauphin Fonte : Brossage, Ponçage, 1 couche d'Impression <b>Capalac Allgrund</b> , 2 couches laque uréthane anti-corrosion satinée <b>ALKYTHANE 7500 Rust Oléum</b> .	U	3,00	32,70	98,10
	Sous-total DAUPHINS FONTE				98,10
<u>1.13</u>	<u>CACHE MOINEAUX BOIS RUE DU DR BINANT</u>				
1.13.1	Grattage brossage, ponçage général, dépoussiérage, lessivage, rebouchage et ponçage partiel, application de 2 couches de laque uréthane microporeuse <b>ORIZON Satin TOLLENS</b> .	EN S	1,00	322,00	322,00

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
	Sous-total CACHE MOINEAUX BOIS RUE DU DR BINANT				322,00
1.14	<u>DIVERS</u>				
1.14.1	Aménagement et démontage du chantier, protection et balisage des zone d'intervention, retrait, évacuation des protections et nettoyage des lieux après les travaux, y compris la vitrerie sur la face extérieure.	U	1,00	428,46	428,46
	Sous-total DIVERS				428,46
	Sous-total RAVALEMENT SUR FACADE				5 472,56

Total H.T.	5 472,56
T.V.A. 20,00 %	1 094,51
<b>Net à payer (Euros)</b>	<b>6 567,07</b>

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.  
Taux de pénalité de retard : 0 %.

A : Amiens ..... le : 5 12 2017

Devis N° 1710160

Mode de Règlement :

**Bon pour Accord.**

Signature Entreprise :

Signature Client :



80080 AMIENS - Tél 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr



# SALOMON GRIFFOIN

EIN 80 RUE DE POULAINVILLE

80080 AMIENS

Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

<b>D E V I S</b>	
Edité à AMIENS, le 05 décembre 2017	
Référence : 1707132 Conçu le : 26/07/17	<b>COMMUNAUTE DE COMMUNES AVRE - LUCI</b> 144 rue du Cardinal MERCIER
Objet du devis	80110 MOREUIL
<b>ECOLE DE MUSIQUE D'AILLY SUR NOYE - PIEGE A SON ACOUSTIQUE</b>	

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
<b>1</b>	<b><u>PIEGE A SON ACOUSTIQUE</u></b>				
	<i>Observation : Selon les préconisations acoustiques communiquées par la société TEXDECOR au travers d'une étude que nous vous avons communiquée. Compte tenu de la hauteur des plafonds la pose ne pourra se faire que sur profils.</i>				
<b>1.1</b>	<b><u>SALLE D'ORCHESTRE</u></b>				
<b>1.1.1</b>	<b><u>PLAFOND</u></b>				
1.1.1.1	Fourniture et pose de piège à son <b>Air Panel TEXDECOR</b> format 1200x1200x50mm	U	4,00	371,00	1 484,00
	Sous-total PLAFOND				<b>1 484,00</b>
<b>1.1.2</b>	<b><u>MURS</u> : Face au fenêtres</b>				
1.1.2.1	Fourniture et pose de piège à son <b>Air Panel TEXDECOR</b> hexagone 6 côtés de 600x50mm 1200x1200x50mm	U	1,00	371,00	371,00
1.1.2.2	Fourniture et pose de piège à son <b>Air Panel TEXDECOR</b> format 1800x600x50mm	U	2,00	402,00	804,00
	Sous-total MURS : Face au fenêtres				<b>1 175,00</b>
<b>1.1.3</b>	<b><u>MURS</u> : Côté fenêtres</b>				
1.1.3.1	Fourniture et pose de piège à son <b>Air Panel TEXDECOR</b> hexagone 6 côtés de 600x50mm 1200x1200x50mm	U	1,00	371,00	371,00
	Sous-total MURS : Côté fenêtres				<b>371,00</b>
<b>1.1.4</b>	<b><u>MURS</u> : A gauche face aux fenêtres</b>				
1.1.4.1	Fourniture et pose de piège à son <b>Air Panel TEXDECOR</b> format 2400x600x50mm	U	2,00	458,00	916,00
	Sous-total MURS : A gauche face aux fenêtres				<b>916,00</b>
<b>1.1.5</b>	<b><u>MURS</u> : A droite face aux fenêtres</b>				
1.1.5.1	Fourniture et pose de piège à son <b>Air Panel TEXDECOR</b> format 2400x600x50mm	U	2,00	458,00	916,00
	Sous-total MURS : A droite face aux fenêtres				<b>916,00</b>
	<b>Sous-total SALLE D'ORCHESTRE</b>				<b>4 862,00</b>
<b>1.2</b>	<b><u>SALLE DE BATTERIE</u></b>				

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
<u>1.2.1</u>	<b>PLAFOND</b>				
1.2.1.1	Fourniture et pose de piège à son <i>Air Panel TEXDECOR</i> format 2400x600x50mm	U	1,00	458,00	458,00
	Sous-total PLAFOND				458,00
<u>1.2.2</u>	<b>MURS : Face au fenêtres</b>				
1.2.2.1	Fourniture et pose de piège à son <i>Air Panel TEXDECOR</i> hexagone 6 côtés de 600x50mm 1200x1200x50mm	U	1,00	371,00	371,00
	Sous-total MURS : Face au fenêtres				371,00
<u>1.2.3</u>	<b>MURS : A gauche face aux fenêtres</b>				
1.2.3.1	Fourniture et pose de piège à son <i>Air Panel TEXDECOR</i> format 2400x600x50mm	U	1,00	458,00	458,00
	Sous-total MURS : A gauche face aux fenêtres				458,00
<u>1.2.4</u>	<b>MURS : A droite face aux fenêtres</b>				
1.2.4.1	Fourniture et pose de piège à son <i>Air Panel TEXDECOR</i> hexagone 6 côtés de 600x50mm 1200x1200x50mm	U	1,00	371,00	371,00
	Sous-total MURS : A droite face aux fenêtres				371,00
	Sous-total SALLE DE BATTERIE				1 658,00
	Sous-total PIEGE A SON ACOUSTIQUE				6 520,00

<b>Total H.T.</b>	<b>6 520,00</b>
<b>T.V.A. 20,00 %</b>	<b>1 304,00</b>
<b>Net à payer (Euros)</b>	<b>7 824,00</b>

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.  
Taux de pénalité de retard : 0 %.

A : Amiens ..... le : 5/12/2017

Mode de Règlement :

Signature Entreprise :

Devis N° 1707132

Bon pour Accord.

Signature Client :



Menuiserie Solomon Griffoin  
EIN 80 Rue de Poulainville  
80080 AMIENS - Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr  
Tél. : 03 22 67 32 00  
SIRET : 40410213900031 - APE : 4332A - TVA Intracommunautaire : FR 41 404102139 - RCS : 404 102 139  
Fax : 03 22 67 32 01

CCALN  
144, rue du Cardinal Mercier  
80110 MOREUIL  
secretariat@avrelukenoye.fr

à

Sous-préfecture de Montdidier  
7, rue Jean Dupuy  
80500 MONTDIDIER

**BORDEREAU DE DÉPÔT DE DOCUMENTS VALANT ACCUSE DE RÉCEPTION**

**SOUS PREFECTURE  
DE MONTDIDIER**

*A ÉTABLIR EN DOUBLE EXEMPLAIRE*

**16 MARS 2018**

SEANCE DU BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 12 MARS 2018

**ARRIVÉE**

Désignation des pièces	Référence de l'acte	Observations éventuelles de pré-contrôle
Centre Musical - Office de tourisme - Travaux	2018.03.12.1	
Réalisation des contrôles des Installations d'Assainissement Non collectif sur le territoire de la CCALN	2018.03.12.2	
Serveur Informatique	2018.03.12.3	

Fait à Moreuil, le 15 Mars 2018

Cachet de la collectivité et signature



*La preuve de la réception en préfecture est matérialisée sur le présent bordereau par un cachet portant le timbre de la direction et la date de la réception.*